2021 年 2 月 26 日

各位

株式会社 SBI証券

SBI 証券、暗号資産を対象とする eワラント第 2弾

「イーサリアムレバレッジトラッカー」提供開始のお知らせ

 株式会社 SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「SBI証券」）は、2021年 3 月中旬を

目途に、個人投資家向けカバードワラント（以下、「e ワラント」）の新規銘柄として「イーサリアムレバレッジトラッ

カー」の提供を開始しますので、お知らせします。なお、正式なサービス開始日は、確定し次第、当社WEBサイト

にてお知らせします。

当社は、2021 年 2 月 15 日（月）に日本初※1となる暗号資産相場を対象とした e ワラント「ビットコインレバレッ

ジトラッカー」の提供を開始し、このたび第 2 弾として「イーサリアムレバレッジトラッカー」を提供します。

「イーサリアムレバレッジトラッカー」は、シカゴ・マーカンタイル取引所（CME）に上場している特定の限月の米

ドル建イーサリアム先物を対象とする e ワラント※2 です。当社のお客さまは、e ワラント専用取引口座から、イー

サリアム先物価格上昇時に値上がりが見込める「イーサリアム先物リンク債プラス 5 倍トラッカー」とイーサリア

ム先物価格下落時に値上がりが見込める「イーサリアム先物リンク債マイナス 3倍トラッカー」の取引が可能とな

ります。

■「イーサリアムレバレッジトラッカー」の特徴

① イーサリアム相場を対象とした日本唯一の個人投資家向け証券化商品※3

② イーサリアム先物の変動幅のほぼプラス 5 倍、マイナス 3 倍の値動き

③ レバレッジ投資でありながら追証はなく、最大損失は投資元本に限定

④ 1 万円程度の少額からイーサリアム相場に投資が可能

⑤ イーサリアム先物を対象としており、ハッキングや盗難のリスクなくイーサリアム相場に投資が可能

⑥ 証券口座でイーサリアム相場に投資が可能

⑦ 「ビットコインレバレッジトラッカー」と組み合わせることで暗号資産同士のペアトレードが可能

このたびの「イーサリアムレバレッジトラッカー」の提供開始により、資金効率を高めながら、少額からイーサリ

アム相場への投資が可能となることで、資産形成の一手法として、これまで以上に当社の e ワラント取引をご活

用いただけるものと期待しています。

当社は、今後も「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を実現するべく、商品・サービスの拡充

に努め、個人投資家の皆さまの資産形成を支援していきます。

※1 e ワラント証券株式会社調べ（2021年 2月 9日現在）

※2 「イーサリアムレバレッジトラッカー」の対象原資産は、シカゴ・マーカンタイル取引所（CME）に上場している特定の限月のイー

サリアム先物の価格に概ね連動する投資成績を目的に作成されたイーサリアム先物リンク債です。

※3 eワラント証券株式会社調べ（2021年 2月 26日現在）

■「イーサリアムレバレッジトラッカー」の価格変動イメージ （2021年 2月 22日現在、eワラント証券株式会社作成）

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。